
 
 

Duben 2015 1 ze 13 
 

PŘÍLOHA F 

HARMONOGRAM PLATEB, KONTROLA, PŘEVZETÍ A DODÁNÍ 

Zboží, které má být dodáno Prodávajícímu Kupujícím na základě této Smlouvy, bude 

kontrolováno a převzato v souladu s níže uvedenými postupy.   

1.1 Harmonogram plateb 

Tabulka 1 poskytuje přehled položek, kriteria platby, dokumenty a hodnoty jednotlivých plateb, 
které budou provedeny v souladu s Článkem III této Smlouvy. 

Č. Položka 
Kriteria 
platby 

Dokumentace 

Celková 
zálohová 

platba 

Celková 
fakturovaná 

platba 
Celková 
platba 

Dokumenty pro 
provedení 

platby 

Dokumenty 
pro přijetí 

platby 

001.1 

Zálohová 
faktura na 

vrtulník 
412EPI 

10% celkové 
ceny vrtulníku 
během 30 dnů 
od podpisu 
Smlouvy 

– Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie 
zálohové faktury  

--- $1,145,736.00 $0.00 

$1,145,736.00 

001.2 
Faktura na 

vrtulník 
412EPI 

– Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie faktury 

- Akceptační 
protokol dle 
dodatku č.1 

$0.00 $1,145,736.00 

002.1 

Zálohová 
faktura na 

vrtulník 
412EPI 

30% celkové 
ceny za 
položku č. 001 
v Příloze E 

- Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie 
zálohové faktury 

--- $3,437,208.90 $0.00 

$4,582,945.20  

002.2 
Faktura na 

vrtulník 
412EPI 

– Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie faktury 

- Akceptační 

protokol dle 

dodatku č. 1 

$0.00 $3,437,208.90 

003.1 

Zálohová 
faktura na 

vrtulník 
412EPI 

 30% celkové 
ceny za 
položku č. 001 
v Příloze E 

- Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie 
zálohové faktury 

--- $3,437,208.90 $0.00 

$8,020,154.10  

003.2 
Faktura na 

vrtulník 
412EPI 

- Jeden (1) 
originál a jedna 
(1) kopie faktury 

- Akceptační 

protokol dle 

dodatku č. 1 

$0.00 $3,437,208.90 

004 
Faktura na 

vrtulník 
412EPI 

Finální platba 
– Zbývajících 
30% z celkové 
ceny vrtulníku 
za položku č. 
001 v Příloze 
E 

- Jeden originál a 
jedna kopie 
faktury  

- Osvědčení o 
předběžném 
převzetí a 
fyzická 
inspekce u 
Prodávajícího 
dle dodatku 
č.2 nebo 
Osvědčení o 
předběžném 

$0.00 $3,437,208.90 $11,457,363.00  



 
 

Duben 2015 2 ze 13 
 

 

převzetí a 
vzdáni se 
účasti na 
převzetí od 
Kupujícího dle 
dodatku č.2 a 
č.3; 

005 
Faktura za 

výcvik pilotů 

100% platba 
položky č. 002 
v Příloze E  

- Jeden originál a 
jedna kopie 
faktury  

- Osvědčení o 
dokončení 
pilotního 
výcviku od 
Prodávajícího 
dle dodatku 
č.6; 

$0.00 $74,480.00 $11,531,843.00  

006 
Faktura za 

výcvik 
techniků 

100% platba 
položky č. 003 
v Příloze E  

- Jeden originál a 
jedna kopie 
faktury  

- Certifikát o 
dokončení 
výcviku 
techniků od 
Prodávajícího 
dle dodatku 
č.6 ; 

$0.00 $140,152.00 $11,671,995.00  

007 

Faktura za 
náhradní  

díly a 
speciální 
přípravky 

100% platba 
položky č. 004 
v Příloze E 

- Jeden originál a 
jedna kopie 
faktury 

- Osvědčení o 
přijetí 
náhradních 
dílů a 
speciálních 
přípravků dle 
dodatku č.7 

$0.00 $314,368.00 $11,986,363.00  

 
  

Celkem $11,986,363.00 

TABULKA 1 – Harmonogram plateb 
 

1.1.1 Akceptační protokol 

Prodávající vystaví Akceptační protokol popisující stav rozpracovanosti a naplnění výše platby 
uhrazené na základě zálohové faktury dle dodatku č. 1 této Přílohy. Kupující dokument ověří a 
schválí, že dosažený stupeň rozpracovanosti plně pokrývá poskytnutou finanční zálohu a 
opravňuje Prodávajícího k vystavení řádné faktury, respektive další zálohové faktury. 
  
1.1.2 Zálohová faktura 

Pro platby č. 001 až č. 003 v Tabulce 1 této Přílohy Prodávající předloží zálohové faktury. Po 
přijetí zálohové faktury Kupujícím od Prodávajícího, Kupující uhradí další platbu Prodávajícímu 
v souladu s Článkem III Smlouvy. Zálohová faktura nemůže být vystavena, dokud není 
Akceptační protokol předchozí položky předložen a schválen. 
 

1.2 Sestavení vrtulníku 

1.2.1. Sestavení vrtulníku 

Vrtulník model 412EPI bude vyroben v provozovně Prodávajícího v Mirabel, Kanada.  Soubory 

doplňků, specifikované v Příloze A, budou namontovány buďto v provozovně Prodávajícího v 

Mirabel, Kanada nebo v Piney Flats, Tennessee.  Po kompletaci vrtulníku v provozovně v 

Mirabel přeletí s vrtulníkem pověřený pilot /Pilot in Command (PIC)/ společnosti Bell do 

provozovny Prodávajícího sídlící v Piney Flats, Tennessee, kde bude provedena úprava 

/přizpůsobení/ podle požadavku zákazníka.   



 
 

Duben 2015 3 ze 13 
 

1.2.2. Přizpůsobení  

Vrtulník 412EPI bude přizpůsoben - vystrojen v provozovně Prodávajícího, v níž se provádějí 

úpravy podle požadavků zákazníka, která má sídlo v Piney Flats, Tennessee.  Technici 

Prodávajícího nainstalují zařízení podle požadavku zákazníka, jak je specifikováno v Příloze A. 

1.2.3. Oznámení 

Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu písemné oznámení, v němž je potvrzeno datum, čas a 

místo, v němž bude provedeno předběžné převzetí a finální převzetí.  Písemné oznámení bude 

zasláno třicet (30) dní před plánovaným dnem předběžného převzetí a finálního převzetí, jak je 

definováno v Článku IV Smlouvy.   

1.2.4. Vrtulník 

1.2.4.1. Kontrola a převzetí 

Kupující může vyžádat oficiální kontrolu výroby vrtulníku kdykoli během výroby vrtulníku 

předtím, než je vrtulník připraven na předběžné převzetí. Kupující podá písemné oznámení 

Prodávajícímu nejméně třicet (30) dní před plánovanou kontrolou. 

Kupující si hradí cenu letenky, dopravu, ubytování a stravování za celý inspekční tým 

Kupujícího při průběhu kontroly Mirabel, Kanada nebo Piney Flats, Tennessee. 

1.2.4.2. Předběžné převzetí 

Předběžné převzetí vrtulníku se uskuteční v provozovně Prodávajícího se sídlem v Piney Flats, 

Tennessee a bude provedeno pověřenými zástupci Prodávajícího a Kupujícího.  Předběžné 

převzetí se bude skládat z fyzické kontroly vrtulníku a z letové zkoušky uskutečněné 

oprávněným zkušebním pilotem Prodávajícího. 

Po úspěšném dokončení předběžného převzetí vystaví pověřený zástupce Prodávajícího 

Osvědčení o předběžném převzetí vrtulníku model 412EPI, které je zde uvedeno jako Dodatek 

2 k této Příloze. Jestliže se Kupující rozhodne, že se nezúčastní kontroly a převzetí, bude 

Kupující povinen vystavit Osvědčení o předběžném převzetí vrtulníku 412EPI s doložkou 

Zřeknutí se kontroly, jak je zde uvedeno v Dodatku 3 k této Příloze. Jestliže Kupující zjistí 

jakékoli nedostatky nebo odchylky, bude Prodávající povinen odstranit tyto nedostatky nebo 

odchylky před vystavením Osvědčení o předběžném převzetí vrtulníku 412EPI. Po jeho 

vystavení Prodávající vystaví fakturu Kupujícímu na zůstatkovou cenu vrtulníku - Harmonogram 

plateb, položka č. 004. 

Prodávající ponese veškeré náklady související s přejímací zkouškou vrtulníku v provozovně 

Prodávajícího v Piney Flats, Tennessee, která bude trvat pět (5) kalendářních dní.  Kupující 

ponese náklady za letenky, dopravu (přepravu z letiště) a denní náklady na ubytování a 

stravování přejímacího týmu Kupujícího, pokud se bude účastnit předběžné přejímky v Piney 

Flats, Tennessee. 

1.2.4.3 Konečné použití - prohlášení koncového uživatele 

Kupující je povinen poskytnout všechny nezbytné informace v souladu s Přílohou H a to 
šedesát (60) dní před konečnou dodávkou vrtulníku. 



 
 

Duben 2015 4 ze 13 
 

1.2.4.4 Konečné převzetí 

Vrtulník 412EPI bude doručen dle Delivery Duties Paid (DDP INCOTERMS 2010), do místa 
Kupujícího – Letiště Václava Havla Praha, hangár "D", Česká republika. Prodávající je povinen 
zabalit, připravit k transportu a dopravit předběžně převzatý vrtulník letecky do sídla Bell 
Helicopter Praha a.s., se sídlem na mezinárodním letišti Praha, K Letišti 1063/27, 160 08 Praha 
6, Česká republika. Prodávající je povinen sestavit vrtulník. Prodávající bude informovat 
Kupujícího, kdy bude vrtulník připraven k obnovení letové způsobilosti. Po úspěšném zalétnutí 
vrtulníku po návratu do provozu převeze Prodávající vrtulník do cílového místa určení, jak je 
určeno v Článku IV Smlouvy.  
Po dokončení konečného převzetí, jmenovaní zástupci Kupujícího vydají Osvědčení o 
kompletaci – Návrat do provozu, uvedeného jako Dodatek č. 4 této Přílohy. 

1.2.4.5 Převod vlastnického titulu, riziko ztráty a osvědčení o letové způsobilosti 

Vlastnický titul k vrtulníku a riziko ztráty budou převedeny z Prodávajícího na Kupujícího po 

přijetí zbývající platby Prodávajícím od Kupujícího. Prodávající předá Kupujícímu podepsanou 

Listinu o převodu vlastnictví vrtulníku se zárukou /Warranty Bill of Sale/ (Dodatek 5 k této 

Příloze) včetně dokumentace o převodu vlastnického titulu na vrtulník z Prodávajícího na 

Kupujícího. Vrtulník bude dodán s Exportním osvědčením o letové způsobilosti od Federální 

letecké správy /Federal Aviation Administration (FAA)/.    

1.2.4.6 Registrace vrtulníku 

Po dokončení převzetí Prodávající vyřadí vrtulník z registru FAA a umístí na vrtulník letecké 

znaky a registrační čísla, tak jak to vyžaduje Úřad pro civilní letectví České republiky. Kupující 

bude odpovědný za registraci vrtulníku u Úřadu pro civilní letectví České republiky.  

1.2.4.7 Harmonogram dodávky 

Zboží bude dodáno v souladu s Článkem IV Smlouvy. Prodávající vyvine maximální úsilí dodat 

vrtulník na území České Republiky do 15. prosince 2015.    

1.2.5 Technická dokumentace 

Vrtulník model 412EPI bude dodán s jednou (1) sadou standardní technické dokumentace 

(vytištěné na papíře), a příručkami pro létání, údržbu a v obrázcích znázorněnými poruchami 

/Illustrated Parts Breakdown (IPB)/ v angličtině na DVD, jak je uvedeno v Příloze B. 

1.2.6 Samostatné vybavení 

Vrtulník model 412EPI bude dodán se standardním samostatným vybavením, uvedeným v 

Tabulce 2. Veškeré samostatné vybavení bude dodáno s vrtulníkem po převzetí / dodávce.  

Popis Množství 

Balík pro pilota /Pilot Bag/ 1 

Balík příruček /Manual Bag/ 2 

Balík samostatného vybavení /Loose Equipment Bag/ 1 

Kryt (společně s kopilotem) 1 

Upínací pásy T/R /Tie Down/ 1 



 
 

Duben 2015 5 ze 13 
 

Popis Množství 

Kryt Pitotovy trubice /Pitot Tube Cover/ 2 

Kryt výfuku /Exhaust Cover/ 2 

Zátka levého přívodu vzduchu do motoru /Engine Intake Plug L/H/ 1 

Zátka pravého přívodu vzduchu do motoru /Engine Intake Plug R/H/ 1 

Klíče ke dveřím  1 sada 

Souprava větrného pytle /Sock Assembly/ 4 

Souprava naváděcího ukazatele /Wand Assembly/ 1 

Přistávací kolečka - pro pojíždění po zemi /Ground Handling Wheels/ 2 

Kryt 1 

Tabulka 2 - 412EPI samostatné vybavení 

1.2.7   Převzetí školení 

Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu školení pilotáže a údržby typu a v rozsahu, jak je 

stanoveno v Příloze C pro daný model vrtulníku.  Školení pilotáže a údržby bude uskutečněno v 

souladu se vzájemně vyhovujícím časovým harmonogramem, který bude vypracován do 

čtyřiceti pěti (45) kalendářních dní po datu, ke kterému Smlouva nabude platnosti, v souladu s 

Článkem XI Smlouvy.  

Po úspěšném dokončení posledního výcviku pilotů je povinen zástupce Kupujícího vydat 

Osvědčení o dokončení školení, které je uvedeno v Dodatku 6 k této Příloze. Po vydání 

Osvědčení vystaví Prodávající fakturu na cenu za výcvik pilotů dle Harmonogramu plateb, 

položky č. 005. 

Po úspěšném dokončení posledního výcviku techniků je povinen zástupce Kupujícího vydat 

Osvědčení o dokončení školení, které je uvedeno v Dodatku 6 k této Příloze. Po vydání 

Osvědčení vystaví Prodávající fakturu na cenu za výcvik techniků dle Harmonogramu plateb, 

položky č. 006. 

1.2.8 Převzetí náhradních dílů a speciálních přípravků 

Prodávající je povinen dodat náhradní díly a speciální přípravky jak jsou stanoveny v Příloze D 

pro model 412EPI, v souladu s Článkem IV Smlouvy.  Poté, co budou náhradní díly a speciální 

přípravky dodány do místa určení, stanovení zástupci Prodávajícího a Kupujícího zajistí jejich 

převzetí.  Převzetí bude spočívat ve vizuální kontrole a odsouhlasení položek zařízení 

uvedeného v Příloze D.  Po úspěšném dokončení převzetí náhradních dílů a speciálních 

přípravků podepíše určený zástupce Kupujícího Osvědčení o převzetí - náhradní díly a 

speciální přípravky, které je uvedeno jako Dodatek 7 k této Příloze. Po vydání Osvědčení 

vystaví Prodávající fakturu na cenu za náhradní díly a speciální přípravky dle Harmonogramu 

plateb, položky č. 007. 

 

Dodatky: 

1. Akceptační protokol Bell 412EPI 

2. Osvědčení o předběžném převzetí Bell 412EPI  



 
 

Duben 2015 6 ze 13 
 

3. Osvědčení o předběžném převzetí – Zřeknutí se kontroly Bell 412EPI 

4. Osvědčení o kompletaci – Návrat do provozu Bell 412EPI 

5. Listina o převodu vlastnictví vrtulníku se zárukou 

6. Osvědčení o dokončení školení 

7. Osvědčení o převzetí - náhradní díly a speciální přípravky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Duben 2015 7 ze 13 
 

Dodatek č. 1 

  AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

VRTULNÍK MODEL BELL 412EPI 

 SÉRIOVÉ ČÍSLO: ______________  

 

 

Tímto prohlašuji, že byla uskutečněna kontrola výroby výše popsaného vrtulníku v souladu s 

Přílohou F této Smlouvy. Tímto je vrtulník zkontrolován a stav rozpracovanosti je uveden níže. 

 

Dokončené práce: 

  

 

 

Dosažený stupeň rozpracovanosti plně pokrývá poskytnutou finanční zálohu a opravňuje 

Prodávajícího k vystavení faktury na částku ...................... dle zálohové faktury č........................ 

 

  

Podpis oprávněného 

zástupce Prodávajícího 

 Podpis oprávněného 

zástupce Kupujícího 

   

Jméno hůlkovým písmem  Jméno hůlkovým písmem 

   

Funkce  Funkce 

   

Datum  Datum 

   



 
 

Duben 2015 8 ze 13 
 

Dodatek č. 2 

OSVĚDČENÍ O PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ 

VRTULNÍK MODEL BELL 412EPI 

 SÉRIOVÉ ČÍSLO: ______________  

 

 

Tímto prohlašuji, že bylo uskutečněno převzetí výše popsaného vrtulníku a souvisejícího 

samostatného vybavení a že uvedené odpovídá konfiguraci definované v Příloze A respektive B 

ke Smlouvě, a že nebyly zjištěny žádné nedostatky a odchylky. Tímto je vrtulník výše 

uvedeného sériového čísla převzat. 

 

 

 

 

 

 

  

Podpis oprávněného 

zástupce Prodávajícího 

 Podpis oprávněného 

zástupce Kupujícího 

   

Jméno hůlkovým písmem  Jméno hůlkovým písmem 

   

Funkce  Funkce 

   

Datum  Datum 

   

 



 
 

Duben 2015 9 ze 13 
 

Dodatek č. 3 

OSVĚDČENÍ O PŘEDBĚŽNÉM PŘEVZETÍ - ZŘEKNUTÍ SE KONTROLY 

VRTULNÍK MODEL BELL 412EPI 

 SÉRIOVÉ ČÍSLO: ______________  

 

Tímto se zříkám kontroly vrtulníku výše uvedeného čísla a souvisejícího samostatného 

vybavení, v souladu s Přílohou F ke Smlouvě.  Tímto je vrtulník výše uvedeného sériového čísla 

převzat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Podpis oprávněného 

zástupce Prodávajícího 

 Podpis oprávněného 

zástupce Kupujícího 

   

Jméno hůlkovým písmem  Jméno hůlkovým písmem 

   

Funkce  Funkce 

   

Datum  Datum 

   

 



 
 

Duben 2015 10 ze 13 
 

Dodatek č. 4 

OSVĚDČENÍ O KOMPLETACI – NÁVRAT DO PROVOZU 

VRTULNÍK MODEL BELL 412EPI 

 SÉRIOVÉ ČÍSLO: ______________  

 

Tímto prohlašuji, že byla uskutečněna kompletace výše popsaného vrtulníku a uskutečněn 

návrat do provozu v souladu s Článkem III, této Smlouvy. Tímto je vrtulník výše uvedeného 

sériového čísla zkompletován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Podpis oprávněného 

zástupce Prodávajícího 

 Podpis oprávněného 

zástupce Kupujícího 

   

Jméno hůlkovým písmem  Jméno hůlkovým písmem 

   

Funkce  Funkce 

   

Datum  Datum 

   

 



 
 

Duben 2015 11 ze 13 
 

Dodatek č. 5 

LISTINA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ VRTULNÍKU SE ZÁRUKOU 

 JAK JE ZNÁMO VŠEM ZÚČASTNĚNÝM, níže podepsaná společnost Bell Helicopter 

Textron („Prodávající“) je držitelem všech právních vlastnických titulů k tomuto konkrétnímu 

modelu Prodávajícího _________ označeného sériovým číslem výrobce ___________ a 

registračním číslem Spojených států č.: ____________ společně se všemi motory, leteckou 

elektrotechnikou, přístroji, nástroji, příslušenstvím, doplňky, vybavením, radarovými a rádiovými 

přístroji a dalším vybavením, které je v něm zabudováno, je k němu připojeno nebo je v něm 

instalováno a všech palubních leteckých knih, záznamů o letech, záznamů o motoru a (APU) 

deníků, servisních příruček, záznamů o úpravách a instalacích, knih letů, záznamů o opravách 

a údržbě a další dokumentace, týkající se vrtulníku (společně „vrtulník“). 

 Za částku deseti DOLARŮ /bez drobných centů/ a jiného zboží a hodnot, jejichž převzetí 

a dostatečnost je tímto potvrzeno a odsouhlaseno, Prodávající tímto uděluje, potvrzuje, převádí, 

prodává, dodává a předává všechna svá práva, vlastnický titul a podíl ve výše popsaném 

vrtulníku Policii České republiky („Kupující“) a jejím právním nástupcům a postupníkům. 

 Prodávající se tímto zaručuje Kupujícímu, jeho právním nástupcům a postupníkům 

(včetně, ale bez omezení na jakékoli osoby nakupující vrtulník od Kupujícího), že Prodávající 

má oprávnění převést na Kupujícího řádný a obchodovatelný vlastnický titul k výše uvedenému 

vrtulníku, který není zatížen žádným zástavním právem, zajišťovacím právem, hypotékami, 

břemeny a jakýmikoli právy jiných osob a že bude vždy zaručovat a bránit tento vlastnický proti 

jakýmkoli žalobám a nárokům. 

 NA DŮKAZ TOHO Prodávající zajistil, aby byl tento dokument podepsán jeho řádně 

oprávněným zástupcem, tohoto dne _____měsíce _________ 2015. 

Datum nabytí účinnosti tohoto dokumentu je      . 

Bell Helicopter Textron Inc. 

 

Podpis 

 

Jméno hůlkovým písmem 

 

Funkce 

      

 



 
 

Duben 2015 12 ze 13 
 

Dodatek č. 6 

OSVĚDČENÍ O DOKONČENÍ ŠKOLENÍ 

 

 

Tímto prohlašuji, že Prodávající uskutečnil školení, zaškrtnuté v následující Tabulce pro model 

Bell 412EPI, jak je definováno v Příloze C ke Smlouvě.   

 

 

Zaškrtněte příslušné položky: 

Zaškrtněte dokončené kurz (y) Popis kurzu školení 

 Školení údržby 

 Školení pilotáže 

 

 

Podpis oprávněného zástupce 

Prodávajícího 

 

Jméno hůlkovým písmem 

 

Funkce 

 

Datum 

 

 

 

 

 

 



 
 

Duben 2015 13 ze 13 
 

Dodatek č. 7 

OSVĚDČENÍ O PŘEVZETÍ   

NÁHRADNÍ DÍLY A SPECIÁLNÍ PŘÍPRAVKY 

 

Zaškrtněte příslušné položky: 

Bell 412EPI Náhradní díly  

Bell 412EPI Speciální přípravky  

 

Tímto prohlašuji, že Prodávající dodal výše uvedené vybavení v množství stanoveném v Příloze 

D ke Smlouvě.  Toto vybavení bylo zkontrolováno a tímto jej Kupující přejímá. 

 

  

Podpis oprávněného 

zástupce Prodávajícího 

 Podpis oprávněného 

zástupce Kupujícího 

   

Jméno hůlkovým písmem  Jméno hůlkovým písmem 

   

Funkce  Funkce 

   

Datum  Datum 

   

 

 

 


